
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   183 30/12/11

RICHIESTA ANTICIPAZIONE DI TESORERIA ANNO 2012 ART. 222 TUEL-    
                                                                 
                                                                 

2011

                                      " LINE="112" POS="022">

30 Dicembre 13:00

il Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

Dott. Aldo Laurenzano         Sindaco X
Sig.  Gaetano De Vinco        Assessore X
Sig.  Andrea Daniele Montuori Assessore X
Dott.  Nunzia Palladino       Assessore X



LA GIUNTA COMUNALE

Visto:
- l'art. 222 del D.Lgs 267/2000 che prevede la possibilità di chiedere al tesoriere 
comunale anticipazione di tesoreria nel massimo di 3/12 delle entrate accertate 
nel  penultimo  anno  precedente,  afferente,  per  i  comuni,  ai  primi  tre  titoli  di 
entrata del bilancio;
- il conto consuntivo 2010 approvato con delibera consiliare n° 24 del 12 ottobre 
2011 dal quale risultano, relativamente ai primi tre titoli di entrata, le seguenti 
entrate accertate:
o Titolo I:       € 4.429.304,87
o Titolo II: € 3.207.419,98
o Titolo III: €    935.251,28
Totale entrate correnti accertate:             € 8.571.976,13

Considerato che l’ammontare massimo dell’anticipazione, pari a tre dodicesimi 
di € 8.571.976,13, è di € 2.142.994,03;

Ritenuto opportuno, al fine di fronteggiare eventuali ritardi nell'accreditamento 
di fondi attribuiti a questo Ente nonché per altre esigenze impellenti, al Tesoriere 
Comunale  il  rinnovo di  una linea  di  credito  da  utilizzare  in  caso di  effettiva 
necessità per il periodo gennaio-dicembre 2012.

Con voti unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

1) di richiedere al Tesoriere Comunale il rinnovo della linea di credito di Euro € 
2.142.994,03 per il periodo  gennaio-dicembre 2012 da utilizzare solo in caso di 
effettiva necessità e per gli importi realmente anticipati, con l'applicazione degli 
interessi passivi come da convenzione;

2)  di  garantire tale  anticipazione  con  le  entrate  proprie  del  Comune,  e  con 
qualsiasi altra entrata che si dovesse verificare;

3) di restituire la predetta anticipazione con le entrate di cui al punto 2-

4) di incaricare il II settore degli adempimenti consequenziali.
LA STESSA GIUNTA

Rilevata l'urgenza;
Con votazione unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
-di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell'art.134, 4° comma del 
D.Lgs  n° 267 del 18/08/2000 



Il Presidente
F.to Dott. Aldo Laurenzano         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

03/01/12

03/01/12

X

30/12/11

03/01/12

Il Vice Segretario
F.to Dott.ssa Katia Italia Bocchino

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 2   Settore o

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


